(144) *Vel Acharistio*, ut habet *Non. p. 457. Merc.*

(145) Corrigere *Sitellitergus*.

(146) Nos vero secuti sumus omnium optimam *Plini* editionem, quam curavit *Julius Siliq. Gothæ* 1853., ex eaque non modo librorum, capitulæ et sectionum, verum etiam paragraphorum numeros lectorum commoditatè citavimus. In ea accedunt etiæ plurimi librorum fragmenta e palimpsesto Veronensi nuperimo in lucem prolati.

(147) *Causes quoque plures egit, ut probavit Henr. Meyer. in op. super. cit. (V. notam n. 10.) p. 386.-394.*

(148) *Plinius Valerianus*, medicus empiricus, scripsit libros quinque de re medica, quos quidam olim Plinio Secundo perperam tribuerunt. Floruisse eum ante Constantini Magni tempora sunt qui putant; sed *Jo. Hard. Saxius* rectius censet, ignotum hujus operis auctorem multo posterius eam doctrinarum medicarum farra-ginem a *Plinio* majora et a pluribus insigne etatis scriptoribus consarcinasse. *Forcedlinus* usus fuisse videtur editione Aldina a. 1547. Ceterum *V. Justus Goethof. Ganz de auctore operis de re medica vulgo Plinio Valeriano adscripti*, Lipsiæ 1851., et *Rezonico Diag. Plin. T. 1. p. 15.*

(149) *Boc est a. 448. V. Morcell. Kalendar. Constantin. p. 5. not. 5.*

(150) *De Ca. Pompeji Magni oratoriis fragmentis agit Henr. Meyer. in op. super. cit. (V. notam n. 10.) p. 307.-308.*

(151) *Q. Pompejus Nepos*, consul a. U. 641., non contemptus orator fuit temporibus suis, qui summus honores, homo per se cognitus, sine ulla commendatione majorum est adeptus. Ejus fragmentum extat apud *Henr. Meyer. in op. super. cit. (V. notam n. 10.) p. 290.*

- Extant ejus comædiarum fragmenta, quarum hi sunt tituli:
1. *Adelphi*,
 2. *Æditumus*,
 3. *Agamemnon suppositus*,
 4. *Aleones*,
 5. *Annulus posterior*,
 6. *Asina seu Asinaria*,
 7. *Atreus*,
 8. *Auctoratus*,
 9. *Augur*,
 10. *Bucco adoptatus*,
 11. *Calendæ Martiæ*,
 12. *Campani*,
 13. *Capella*,
 14. *Citharista*,
 15. *Collegeum*,
 16. *Concha*,
 17. *Conditiones*,
 18. *Cretula seu Petitor*,
 19. *Decuma fullonis*,
 20. *Dives*,
 21. *Dotalia*,
 22. *Ergastulum*,
 23. *Fullo*,
 24. *Haruspex seu Präco rusticus*,
 25. *Heres pelitor*,
 26. *Hirnea Pappi*,
 27. *Lar familiaris*,
 28. *Leno*,
 29. *Macci gemini*,
 30. *Maceus*,
 31. *Vidularia*.

POMPONIUS (*Sex. Pomponius*) *J. Clus. V. POMPONIUS* in ONOM.

Extant ejus in Digestis fragmenta ex

1. libris II. enchytridii,
 2. — XX. epistoliarum,
 3. — V. fideicommissorum,
 4. — IL. lectionum ad Q. Mucium,
 5. — VII. ad Plautium,
 6. libro regularum,

7. libris XXXVI. ad Sabinum,
 8. — V. senatus consultorum,
 9. — XLI. variarum lectionum,
 10. — V. digestorum,
 11. — LXXIX. ad edictum,
 12. — VIII. de stipulationibus.

PORCIUS (*M. Porcius Latro*) declamator, obiit ann. U. C. 750.

Extant ejus

1. Declamatio in L. Sergium Catilinam.
 2. — M. Tullium Ciceronem (quæ falso a quibusdam Sallustio tribuitur),
 3. — C. Sallustium Crispum (quæ itidem falso a nonnullis Ciceroni adjudicatur).

PORPHYRIO (*Pomponius Porphyrio*) scholiastes Horatii, incertæ admodum ætatis (152).

Extant ejus

1. Scholia in Horatium.

PORPHYR. OPTAT. V. OPTATIAN.

POSTUMUS (*A. Postumius Albinus*) historicus, qui consul fuit ann. U. C. 603. (153).

Extant ejus, apud *Gell. 11. 8.*, *Macrob. 2. Saturn. 18.*, et *Servium ad Virg.*

9. *En. 710.*, fragmenta

1. Historiarum libri I.

2. De adventu Æneae libri.

PRIAPEJ. (*Priapeja*) seu diversorum poetarum veterum in Priapum Iosus. Huiusmodi vocatur collectio epigrammarum LXXXVII., quæ, ut censem plerique eruditæ, *Catallo*, *Tibulli*, *Ovidii*, *Martiali*, *Petronio* aliisque etiam poëtis sequioris ætatis tribuuntur sunt. In citandis locis utimur editione *P. Burmanni*, qui ea epigrammati edidit et illustravit in *Anthol. Lat. 2. 2. Amstelod.* ann. 1773. 4° p. 478.-573.

PRISCIAN. (*Priscianus*) patria Romanus a plerisque habetur, sed quia Cæsarea Palæstina litteris est institutus, et diutissime versatus est, Cæsareensis dicitur. Ceterum Justiniani I. Aug., qui ab ann. a Chr. n. 527. ad ann. 565. imperavit, temporibus viuisse, testis est *Cassiodorus*, qui in Inscriptione *Orthogr. c. 12.* illum suo tempore Constantinopoli grammaticæ doctorem fuisse affirmat. Docuit enim ibidem in aula Imperatoris publico stipendio conductus. *V. PRISCIANUS* in ONOM.

Extant ejus

1. Commentariorum grammaticorum libri XVIII.,
 2. De XII. versibus Æneidis principalibus liber,
 3. — accentibus,
 4. — figuris numerorum, et de nummis, vel ponderibus,
 5. — metris comicis, seu Terentii, aliorumque comicorum,
 6. — præexercitamentis rhetorice ex Hermogene,
 7. — declinatione nominum. (Hæc opera grammaticalia edita sunt a Put-schio inter Grammaticos veteres sc̄pius citatos, cuius editionem sequimur),

(154) Scholia Horatiana quæ feruntur *Acronis* et *Porphyrionis* post Georgium Fabricium nunc primum emendatoria edidit Franciscus Pauly Phil. Doct. Gymnasiæ Acad. Pragensis Professor. Pragæ a. 1558.

(155) De A. Postumio Albino pluribus disserit, ejusque fragmenta collegit atque illustravit Aug. Krauss in op. super. cit. (V. notam n. 5.) p. 477.-480.

SCRIPTORUM LATINORUM

8. Periegesis ex Dionysio,
 9. De ponderibus et mensuris (quod opus alii *Rhemn. Palæmoni* tribuunt),
 10. Phænomena sive de sideribus. (*Hæc tria carmina hexametri versibus exarata omnium accuratissime edidit Jo. Chr. Wernsdorfus in Poet. Lat. min. T. 5. p. 262-522.* Ceterum carmen de ponderibus et mensuris plerique Q. Rhemnus Fannius Palæmoni, ut diximus, tribuunt, quos contra disputat idem Wernsdorfus ibid. p. 235-238.).

PRISCIAN. THEOD. (Priscianus Theodorus), qui perperam Q. Octavius *Horatianus* a quibusdam est appellatus, et hoc nomine aliquoties in Lexico citatus, medicus archiater, floruit sub Gratiano et Valentiniiano II., quorum illæ ann. a Chr. n. 367., hic ann. 375. imperare cepit. In locis citandis ex libris de *medicina* utimur editione Aldina Venetiis ann. 1547. fol.; in libro vero de *dæcta*, qua usus fuerit *Forcellinus* editione, prorsus ignoro. *V. PRISCIANUS in ONOM.*

Extant ejus

1. De medicina libri IV.,
2. —— diæta seu de rebus salubribus liber.

PROBUS ÆMIL. I. ÆMILIUS PROBUS.

PROBUS (M. Valerius Probus) grammaticus. Plures fuerunt hoc nomine grammatici, quorum mentio est apud *Sueton. Gramm. 24.* *Gell. 1. 15.* et alibi, et *Macrobi. 5. Saturn. 22.* quique variis temporibus vixerunt (154); unus ex his fuit ille, cuius

Exstant, apud *Putsch. p. 1385-1543.*,

1. Grammaticarum institutionum libri II.,
2. —— *De notis Romanorum interpretandis libellus.* (*Hæc duo opera edita sunt a Putsch. p. cit.*),
3. *Commentaria in Virgilii Bucolica et Georgica.* (*Hæc autem in pluribus Virgili editionibus leguntur.*).

PROCULUS JCTUS. Alii putant, suisse illum *Licinum Procolum*, qui praefectus praetorio fuit sub Othono Aug., aliis *Sempronium Procolum*, qui posteriore tempore vixit. Illud certissimum est, tantæ suisse auctoritatis, ut *Labonis* primum assecere, deinde *Proculi* ab eodem *Proculejanorum* nomine sibi adsciverint, *V. PROCULUS in ONOM.*

Extant ejus in *Digestis fragmenta ex*

1. Libris XI. epistolarum,
2. —— III. ex posterioribus *Labonis*,
3. Notis apud *Labconem.*

PROPERT. (Sex. Aurelius Propertius) satis probabiliter natus suisse videtur ann. U. C. 702. Mevaniae, seu, secundum alios, Hispellio in Umbria, Italiae regione, obiisse autem creditur ann. 743. *V. PROPERTIUS in ONOM.* In citandis hujus poetæ locis utimur editione, qua usus est etiam *Forcellinus*, nempe Amstelodamensi ann. 1727. 4.º a Jan. *Broukhusio* curata, quam seculi sunt *Burmannus* et *Bipontini* editores. In hac porro ordo elegiarum alius omnino est ab eo, quem seculi sunt *Barthius*, et *Chr. Theoph. Kui-*noelius in sua editione Lipsiensi ann. 1805. T. 2. 8.º, cuius tamen lectiones et interpretationes nonnumquam sequimur, quoties scilicet rectius, quam alii editores et interpretes, testum constituisse et explicasse nobis visus est.

Extant ejus

1. Elegiarum libri IV.

PROSPER AQUIT. (Prosper Tiro) Aquitanicus, floruit circa ann. a Chr. n. 440., et ann. 463 obiisse videtur.

Extant ejus

1. Epigrammata CVI. ex sententiis D. Augustini,
2. —— II. in obrectatorem ejusdem,
3. Carmen de ingratis contra Pelagianos,
4. —— ad uxorem,
5. Epitaphium Nestorianæ et Pelagianæ hæreseos. (*In citandis aliquot hujus scriptoris locis sequimur editionem Pasq. Amatii, qui ea poemata vulgavit in sua Collectione Pisaur. omn. Poet. Latin. T. 5. p. 363-388.*).

PRUDENT. (M. Aurelius Clemens Prudentius) qui Calagurritanus suisse videtur, natus est ann. a Chr. n. 348.; quo vero anno et ubinam obierit, incertum. *V. PRUDENTIUS in ONOM.* In ejus locis citandis utimur omnium optimæ editione *Faustini Arevalo Romæ ann. 1788. 1789. T. 2. 4.*º

Extant ejus

1. Cathemerinon liber XII. hymnis constans,
2. Apotheosis,
3. Hæmorrhœnia,
4. Psychomachia,
5. Diptychion libri II.,
6. Adversus Symmachum libri II.,
7. De coronis seu περὶ στραφῶν, hymni XIV.

 1. In honorem Ss. Hermetis et Celedonii,
 2. —— S. Laurentii,
 3. —— S. Eulalii,
 4. —— XVIII. martyrum Cæsaraugustanorum,
 5. —— S. Vincentii,
 6. —— Ss. Fructuosi, Augurii et Eulogii,
 7. —— S. Quirini,
 8. de loco, in quo martyres passi sunt, nunc baptisterium est,
 9. passio S. Cassiani,
 10. —— S. Romani,
 11. —— S. Hypolliti,

(154) *Labus ad Morcelli, Sullo scrivere degli ant. Romani p. 41.* putat, hunc Probum Neronis temporibus vixisse. Ceterum Probi opus sub nomine *Grammaticus* Vaticani editum est ab A. Mai. in *Class. Auct. T. 3. p. 155-323.*, deque ipso agitur ibid. p. XXXIV-XLI. V. et opus Probi *De nominibus impositis* in *Auct. Lat. Ling. ed. Goshofrid. p. 1593.*

Tom. I.

12. passio Ss. apostolorum Petri et Pauli,

13. —— S. Cypriani,

14. —— S. Agnetis.

Epilogus.

PSEUDO-ASCON. V. ASCONIUS.

PSEUDO-PINDARUS. Hoc nomine videtur appellandus auctor carminis, quod in editionibus modo *Homerus de bello Trojano*, modo *Homeri opus per Pindarum Thebanum*, modo *Epitome Iliados Homeris Pindaro Thebano auctore dicitur.* Constat millibus septuaginta quinque versibus hexametris, non inelegibus, et in quibus quedam sunt nova vocabula futuro Lexicographo colligenda atque interpretanda. Illius auctor ignotus quidem est, sed *Wernsdorfus*, qui illud edidit et illustravit in *Poet. Lat. min. T. 4. p. 617. 752.*, hanc improbabili conjectura putat, tribendum esse *Rufo Festo Avieno*, qui aliis jam editis operibus inclinavit: ipse tamen editor huic carminis titulum fecit: *Incerti auctoris Epitome Iliados Homeris*; cujus operis auctor non *Iliados* quidem Græca textum, quod contraheret, respectit; sed antiquorem ejus versionem Latinam, neque eam sincaram, neque Homericis ubique respondentem, sed interpolatam sententias et fabulis aliorum poetarum, et præcipus ad *Virgilii imitationem* accommodatis, ante oculos habuisse putandum est.

P. SYR. Publius mimographus, *Syrus natione. V. PUBLIUS in ONOM.*

Extant ejus

1. *Mini seu sententiae.* (*In hujus auctoris locis citandis utimur omnium optima editione Lipsice ann. 1822. 8.º a Jo. Conr. Orellio curata, qui ibidem ann. 1824. 8.º edidit Supplementum editionis Lipsiensis novissimæ sententiarum Publi Syri et D. Laberii.*).

Q

QUADRIGAR. V. CLAUD. QUADRIGAR.

QUINTIL. (M. Fabius Quintilianus) rhetor clarissimus, qui primus Romæ publice docuit (155): consul fuit suffectus sub Domitiano, natus ann. a Chr. n. 42., virxit ad nullam ætatem, mortuus enim est post ann. a Chr. n. 118. *V. QUINTILIANUS in ONOM.* In locis citandis usus est *Forcellinus* editione *P. Burmanni* Lugd. Bat. ann. 1720. T. 4. 4.º, nos vero in multis editionibus consuimus *G. Zud. Spaldingi* Lips. ann. 1798-1816. T. 4. 8.º

Extant ejus

1. *De institutione oratoria libri XII.* (156),
2. *Declamationes majores XIX.*,
3. *Excerpta ex declinationibus XV.,*
4. *Declamationes minores CXLV.* (*De declinationibus majoribus earumdemque excerptis, atque item de minoribus V. QUINTILIANUS in ONOM.* In his citandis habita est ratio declamation. CCCLXXXVIII., quarum tamen priores CCXLIII. periere).
5. *Declamatio pro tribuno Mariano contra militem.* (*Hæc declamatio, ex qua aliquip lora citat in Lexico Forcellinus, merito spuria illi videatur, aliisque item criticis, et a rhelore quopiam insimile Latinitatis tempore conscripta.*).

R

RABIR. (C. Rabirius) poeta epicus, cuius meminere *Ovid. 4. Pont. 16. 5. Vel-te. 2. 36.*, *Quintil. 10. 1. § 90.* et *Fulgent. de pris. serm. n. 58.* Illius poema de bello Actiaco Octavianus adversus Antonium videtur laudare *Senec. 6. Benef. 3.*, cuius etiam hemistichium assert. Ad eundem vero peritum putant plerique recentiores erudit fragmentum LXII. hexametris constans, in *Papyrus Herculaneus* T. 2. oditum Neapol. primum ann. 1809. et a *Nic. Ciampi* suppletum et illustratum; tum iterum editum novisque conjecturis integratæ suæ restitutum a *Jo. Theoph. Kreyssigio Schuebergo* ann. 1814. 4.º Quamvis nullum ex hoc fragmento novum vocabulum Lexico addere licet, ultimus tamen ejus versus propter sententias gravitatem et dictionis elegantiam mibi videtur hic adducendas:

Consilii nox apta ducum, lux aptior armis (157).

REPOSIAN. (Reposianus) poeta non optimus quidem, sed sequioris et ignotæ ætatis, cuius extat *Epithalamium* inscriptum *Concubitus Maris et Venerei* CLXXXVII. hexametris constans, ac sententias amœnioribus et poetico colore pulcre satis exornatum. Ejus loca aliquot in Lexico adduximus ex editione *Jo. Christ. Wernsdorfii*, qui in *Poet. Lat. min. T. 4. p. 319-345.* Hidem ann. 1783. Altemburgi edidit atque illustravit.

RHEMN. PALÆM. (Q. Remius Palæmon, Vicetinus, grammaticus). *V. PALÆMON in ONOM.* Ejus vitam babes apud *Sueton. Gramm. 23.*, atque eidem tribuuntur opera, de quibus mox.

Extant ejus

1. *Ars grammatica.* (apud *Putsch. p. 1365-1386.*),
2. *Carmen de ponderibus et mensuris.* (quod plerique rectius Prisciano adscribendum putant) (158).

RUFINIAN. *V. AQUILLA*, et notam n. 25.

RUFIN. (Licienus Rufinus) *JClus*, qui *Paulo et Ulpiano coœvus* fuit.

Extant ejus in *Digestis fragmenta ex*

1. *Libris XII. regularum.*

(154) Causas etiam tractavit, ut habetur apud *Henr. Meyer. in op. super. el. (V. notam n. 10.) p. 366.*

(155) Nuperissime ex *Spaldingiana* editione librorum et capitum numeris paragraphorum quoque numero lectorum commodioli adsidimus.

(156) Cf. *Ces. 3. B. G. 13.* Galliae civitates nocturna in locis desertis concilia habebant. — Ceterum de *Rabirio V. Wernsdorf. Poet. Lat. min. T. 4. p. XIX.* et seq., et *Epicuri fragm. a Jo. Casp. Orelli. edita a. 1815.*

(157) Vido hujus carminis editionem ab *Aloys. Angeloni* curtam Paris. 1811., et consule *Wernsdorf. Poet. Lat. min. T. 4. p. 443.* edit. Paris.

RUFIN. (Rufinus) Antiochensis, poeta, grammaticus et rhetor, qui extremo saeculo Christi quinto vixisse creditur.

Extant ejus

1. Epigramma de Pasiphae. (in Antholog. Lat. T. 1. p. 663. Burm.).
2. —— amore. (ibid. p. 542.).
3. In metra Terentiana. (apud Putsch. p. 2705.-2708.).
4. De metris comicis Terentii, Plauti et aliorum. (apud eund. p. 2709.-2724.).
5. — compositione et metris oratorum. (inter Antiq. rhetores Lat. a Claud. Capperonero editos p. 348.-357.).

RUFIN. (Tyrannius Rufinus) Concordiensis natus circa ann. 330. post Chr. n. obiit ann. 408. V. Funciū T. 5. p. 796.-807., et Schoell *Histoire abrégée de la Littérature Romaine*, Paris 1815. T. 4. p. 68.

Extant ejus

1. Eusebii Chronicon, sive Historia Ecclesiastica,
2. Vita patrum, sive Historia eremitarum,
3. Expositio Symboli Apostolici,
4. *Invectivæ in Hieronymum*. lib. 2. (V. VETERULUS in Lexico),
5. D. Basili, D. Gregorii Nazianzeni, Origens, Evagrii aliorumque opera plura e Graeco in Latinum versa.

RUFUS CORN. (Cornelius Rufus) poeta lyricus, Ovidio antiquior aut suppar. Piadice carmina Latine verbi. Ejus meminit Ovid. 4. Pont. 16. 28., fragmentaque affert Apulej. gramm. dente A. Maio p. 127.

RUFUS RUTIL. (159).

RUFUS. V. SEX. RUF.

RUTIL. (Claudius Rutilius Numatianus) natione Gallus. V. RUTILIUS in ONOM.

Extat ejus

1. Itinerarium. (*Hoc opus versibus elegiacis scriptum et in duos libros divisum est, quod omnium accuratissime edidit et adnotacionibus illustravit Jo. Christ. Wernsdorffus in Poet. Lat. min. T. 5. P. 1. p. 77.-202., qua editione in citandis ejus locis ultimur.*)

RUTIL. LUP. (P. Rutilius Lupus) rhetor et orator. V. RUTILIUS in ONOM.; ubi in loc. cit. *Martialis legendum est Tutilium, non Rutilium, ut probat Spaldingius ad Quintil. T. 1. p. 437.*

Extat ejus

1. De figuris sententiarum et elocutionum libri II. (inter Antiq. rhetores Lat. a Cl. Capperonero editos p. 1.-14.).

RUTILIUS. V. MAXIMUS JCtus.

S

SABINUS (A. Sabinus) poeta elegiacus, et Ovidio coœvus, qui illus meminit 2. Amor. 19. 27. et 4. Pont. 16. 13.-16., ex quo postremo loco illud etiam novimus, *Sabinum præmortuum Ovidio fuisse, et reliquissimum opus imperfectum de fastis, de quibus postea cecinit ipse Ovidius.* V. SABINUS in ONOM.

Extant ejus

1. Elegie III. tribus Ovidii epistolis, quam Heroides appellantur, respondentes, nimurum
 1. Ulises Penlopæ,
 2. Demophoon Phyllidi,
 3. Paris Cœnona.

SABINUS (Masurius Sabinus) JCtus sub Tiberto. V. MASSURIUS (reclitus scribendus videtur MASURIUS) et MASURIANUS et SABINIANUS in ONOM.

Extant ejus in Digestis fragmenta ex

1. libris III. Juris civilis,
2. libro memorialium,
3. —— II. responsorum,
4. libris ad Vitellium.

SALEJUS (Salejus Bassus) poeta, Lucani amicus, qui sub Claudio, Nerone et Vespasiano vixit. Ejus meminere Quintil. 10. 1. § 90., *Auct. dial. de oral.* 5. et 9., *Juvenal.* 7. 81., aliisque. Plures eruditæ eidem tribuunt *Carmen ad Pisonem*, h. e. L. Calpurnium Pisonem, qui in Neronom conspi- ralouis reus occisus est. Jo. Christ. Wernsdorffus id præcipue probare aggressus est multis firmisque argumentis in *Poet. Lat. min. T. 4. p. 36.-48.*, atque ipsum carmen ibidem edidit et illustravit p. 236.-282. cum hoc titulo: *Saleji Bassi ad Calpurnium Pisonem poemation Lucano vulgo adscriptum.*

Eius itaque extat

1. Carmen ad Pisonem.

SALLUST. (C. Sallustius Crispus) historicus celeberrimus, natus Amiterni in Sabino ex familia plebeja ann. U. C. 668., oblit ann. 719. (160). V. CRISPUS in ONOM. In ciuitate ejus locis utitur *Forcellinus* editione Josephi Wassili Cantabrigie ann. 1710. T. 2. 4.^o; In quibusdam tamen nos sequimur editionem *Car. Henr. Frotscheri* Lips. 1825. T. 2. 8.^o

Extant ejus

1. De bello Catilinario seu de conjuratione Catilinae.
2. —— Jugurthino.
3. Fragmenta historiarum librorum V. (*In his fragmentis colligendis plus*

(160) Rutilius Rufus, Sp. F., Sisennum nequalis, patre prætorio, questor fuit a. 653., tribunus plebis cum C. Flavio Fimbria a. 659, prætor a. 665, consul cum C. Mælio Maximo a. 669. Notus est autem vita probitate et calamitate animique constantia et magnitudine, quam præ ceteris predicit Seneca. Scriptis plures libros de vita sua et historias, quorum operum fragmenta, præmissa dissertatione, collegit Aug. Krause in op. super. cit. (V. notam n. 3.) p. 237.-234. Teste Cic. Brut. 30. 114. scriptis etiam orationes, at ieiunia, quarum fragmenta exhibet Henr. Meyer. in op. super. cit. (V. notam n. 10.) p. 248.-244.; quarumque superstites tituli sunt: